Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2022 года № 107
п.Пролетарий

О массовом пании на
территории Пролетарского
городского поселения

В соответствии с пунктом 26 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской
области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении правил пользования водными
объектами для плавания на маломерных судах на территории области и
правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»,
Уставом муниципального образования Пролетарское городское поселение, в
целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их
жизни и здоровья, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 08.06.2022 г. массовое купание людей на водных
объектах Пролетарского городского поселения Новгородского
муниципального района.

2. Администрации Пролетарского городского поселения:
2.1. организовать установку информационных знаков «Купаться

запрещено» в местах массового отдыха и купания населения на территории
Пролетарского городского поселения;

2.2. регулярно проводить надзорно-профилактические рейды на водных
объектах, совместно с межмуниципальным отделом МВД РФ
«Новгородский» и инспекторами Центра ГИМС главного управления МЧС
России по Новгородской области.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации. Пролетарского городского поселения Арниса И.И..

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании Пролетарского городского поселения «Пролетарский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Пролетарского городского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Пролетарс

городского посе Д.Н.Гаврилов